


Information und Beratung fir Menschen
mit Behinderung und deren Angehdrige
Fachliche Begleitung vom Beirat fir
Menschen mit Behinderungen

Behindertenbeauftragte
Martina Nickles
Tel. 05221 189 - 239, Zimmer 131

martina.nickles@herford.de

Karin Hasenstein-Ellinghaus
Tel. 05221 189 - 268, Zimmer 130
karin.hasenstein@herford.de

Wohnen im Alter
Planung fur Senioren
Fachliche Begleitung vom Seniorenbeirat

Sabine Hartmann-Rohlf
Tel. 05221 189 - 417, Zimmer 129
sabine.hartmann-rohlf@herford.de



Beratung und Begleitung fir Menschen,
die Sozialhilfe erhalten

Hilfe bei Antragstellung in Behorden-
angelegenheiten

Hilfe bei personlichen und familiaren
Problemen

Laura Pohler
Tel. 05221 189 - 418, Zimmer 136
laura.poehler@herford.de

Antrage auf Schwerbehinderung und Verlan-
gerung von Schwerbehindertenausweisen
Antrage auf Leistungen fur sehbehinderte,
blinde und gehorlose Menschen

Antrage auf Befreiung von der Rundfunk-
beitragspflicht

Ausstellung der HerfordKarte (ErmaBigungen
im Bereich Kultur, Freizeit, Sport)

Karin Hasenstein-Ellinghaus
Tel. 05221 189 - 268, Zimmer 130
karin.hasenstein@herford.de



Beratung rund um das Thema Pflege
Beratung und Unterstiitzung in kritischen
Lebenssituationen in Zusammenarbeit mit
Amtern, Behorden und Dienstleistern

Anja Beimfohr
Tel. 05221 189 - 464, Zimmer 135
anja.beimfohr@herford.de

Dagmar Rolf
Tel. 05221 189 - 849, Zimmer 134
dagmar.rolf@herford.de

Information und Beratung zur
gesetzlichen Betreuung
Vorsorgevollmachten und
Patientenverfiigungen

Sabine Anklam
Tel. 05221 189 - 674, Zimmer 133
sabine.anklam@herford.de

Heike Seifert
Tel. 05221 189 - 748, Zimmer 136
heike.seifert@herford.de

Beate Wiese
Tel. 05221 189 - 416, Zimmer 132
beate.wiese@herford.de



Beratung fur behinderte Arbeitnehmer*
innen, Unterstitzung von Arbeitgeber*innen
behinderter Menschen

Berufsbegleitende Hilfen, zum Beispiel
Arbeitsplatzgestaltung, psychosoziale
Beratung und Begleitung

Besonderer Kiindigungsschutz

in der Agentur fir Arbeit
Hansastr. 33, 32049 Herford
Fax 05221 189 - 725

Kreis Herford - Fachstelle
Behinderte Menschen im Beruf

Linda Sundermeier
Tel. 05221 189 - 427, Zimmer 18
linda.sundermeier@herford.de

Volker Marten
Tel. 05221 189 - 431, Zimmer 17
volker.marten@herford.de

Schwerbehindertenausweis leicht verstandlich
Seniorenwegweiser , Aktiv und informiert

ab 55"

Stadtplan Barrierefrei durch Herford

= barrierefrei



Biiro fiir Behinderten- und
Seniorenfragen Stadt Herford

Rathaus

Zimmer 129 - 136
Rathausplatz 1
32052 Herford

Tel. 05221189 -0
Fax 05221 189 - 866

information@herford.de
www.herford.de/bbs

Zugang Biiro fiir Behinderten- und
Seniorenfragen

Der barrierefreie Zugang befindet sich
am Eingang zur Biirgerberatung/Einlass,
rechts vom Haupteingang
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